
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 26 del 04.04.2023   

OGGETTO:  Assegnazione definitiva  delle  risorse idriche  da  parte  del  Comitato  Istituzionale
dell'autorità di Bacino Regionale — Determinazioni circa la campagna irrigua 2023

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di aprile, alle ore 09:00, convocato con avviso E-
Mail/telef.  Prot.n.  3780  del  30.04.2023  e  successiva  integrazione  Prot.  n.  3806  del
31.04.20223, si è riunito in presenza e in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione del
Consorzio di Bonifica della Nurra con collegamento dalla sede legale di Sassari, via Rolando n.
12, nella persona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott. Peppino Oggiano, Direttore Generale ad interim, con funzioni di Segretario verbalizzante.

Assistono alla riunione il Dott. Dott. Roberto Mele e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente
Presidente e componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 





IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso:

-che il Consorzio, per la stagione 2023, ha regolarmente portato a termine le operazioni di
recepimento delle domande irrigue secondo le disposizioni del vigente regolamento Irriguo;

-  che  il  Comitato  Istituzionale  dell'Autorità  di  Bacino  della  Sardegna  ha  approvato  la
deliberazione n. 04 in data 15.03.2023 con oggetto “Attività di cui alla deliberazione n. 1 del
21.01.2016 del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino: Programmazione risorse idriche
annualità 2023 – Pre-assegnazione al comparto irriguo” che ha assegnato i le dotazioni idriche
per il comparto irriguo della Nurra per un totale di 31 Mmc. di acque grezze provenienti da
bacini  con  ordine  di  priorità  per  l'utilizzo  di  "risorse  idriche  provenienti  da  impianti  di
depurazione di acque reflue urbane affinate senza obbligo di miscelazione ove disponibili",

- che la risorsa assegnata, confermata da ENAS nei rapporti periodici, è stata sufficiente per
consentire al Consorzio di avere una stagione irrigua normale senza limitazioni,

Visti gli artt. 8, 9, 12, 25 e 26 del vigente regolamento irriguo;

Previa discussione tra i presenti;

Sentito il Direttore Generale A.I. per quanto di sua competenza;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1 di  dare,  per  la  stagione  2023,  indicazioni  all'Area  Tecnica-Agraria  per  procedere  agli
adempimenti per le utenze secondo quanto disposto dal Regolamento Irriguo, confermando
le assegnazioni previste quando la risorsa idrica è sufficiente per tutti gli usi;

2 di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento le Aree Amministrativa e Tecnica-
Agraria ciascuna per la parte di propria competenza.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott. Peppino Oggiano)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                      Il Direttore Generale A.I.     
   (Dott. Peppino Oggiano)

                                          _______________
=========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


